
   Učivo 15. června – 19. června 

Ahoj děti, 

posílám poslední várku učiva. Čeká vás opakování a také se seznámíte s dalším 

slovním druhem – se slovesy. Moc vás chválím za vaši dosavadní práci, daly jste si na 

ní záležet, akorát byste měly v příštím školním roce zlepšit psaní v Písance. Užívejte 

hezkého počasí, posíláme moc pozdravů. 

Ilona Štěrbová a paní asistentka  

 

Český jazyk – procvičování 

Opakování párových souhlásek, ů, ú, u, tvrdých a měkkých souhlásek a skupin 

dě, tě, ně, bě, pě, vě, mě. 

Pracovní sešit 2. díl 

Str. 40 cvičení 39 - nejdříve si cvičení přečti, poté doplň a následně zkontroluj podle 

učebnice str. 102 cvičení jedna, pokud najdeš chyby, tak si je oprav. 

Str. 40 cvičení 40, 42 – nejdříve si přečti, poté doplň.    

 

Opakování párových souhlásek. 

Pracovní sešit velký 2. díl 

str. 32 cvičení 1 

 

Opakování druhů vět 

Napiš (vymysli) do malého sešitu dvě věty oznamovací, dvě tázací, dvě 

rozkazovací a dvě přací, nezapomeň, čím věta začíná, a napiš správné znaménko 

na konci vět. 

 

 



Český jazyk – podstatná jména - opakování 

Připomeň si: 

Vlastní jména jsou názvy nebo jména osob, zvířat, měst, vesnic, rybníků a hor. 

Vlastní jména píšeme s velkým písmenem na začátku. 

Například – Petr, Kateřina, Azor, Praha, Brno, Vltava, Krkonoše. 

Příjmení také píšeme velkým písmenem – Petr Čejka, Kateřina Jakešová 

Před vlastními jmény často stojí jiná slova, která osobu, zvíře nebo město také 

nějak označují. Píší se však s malým písmenem. Jsou to jména obecná – 

například kopec, řeka, pes, město, spisovatelka 

Pozor – píšu – herec Bolek Polívka, spisovatelka Božena Němcová, řeka Vltava, 

město Olomouc, pes Fík, město Hradec Králové, město Praha, pes Azor, město 

Brno, vesnice Vlkančice!!!  

 

Pracovní sešit velký 2. díl 

str. 29 cvičení 1, 2, 3 

str. 30 cvičení 1, 2 

 

Český jazyk – nová látka – slovesa 

Slova, která vyjadřují, co osoby, zvířata nebo věci dělají nebo co se s nimi děje, 

se nazývají slovesa – rozkousal, píše, maluje, nakreslil, běhám. Slovesa se také 

řadí do slovních druhů – stejně jako podstatná jména a předložky. Slovesa 

můžou mít různou podobu – nesu, neseš, nese, neseme, nesete, nesou, nesl 

jsem, nesli, budou nést, nesl by. 

Učebnice ústně 

str. 81 celá 

Pracovní sešit velký 2. díl 

str. 9 cvičení 1 

 



Čtení 

Čítanka str. 127, 128 – Vzhůru na prázdniny – ústně odpověz na tyto otázky: 

Komu vezla Lucie nákup? 

Kdo si píše seznam týden před odjezdem? 

Co je v láhvi, kterou drží Barborka? 

Kdo hlídá kocoura Bubáka, aby nelezl tatínkovi na záda? 

Muselo auto zastavit? 

 

denně hlasité čtení dle vlastního výběru, vyprávění o přečteném textu 

 

Matematika - procvičování 

Vyjmenuj si každý den násobky 2, 3, 4 a 5 vzestupně i sestupně. Musíš takto 

procvičovat každý den. 

2, 4, 6, 8 , 10, 12, 14, 16, 18, 20…vzestupně 

20, 18, 16, 14, 12, 10, 8, 6, 4, 2…sestupně 

3, 6, 9, 12, 15, 18, 21, 24, 27, 30…vzestupně 

30, 27, 24, 21, 18, 15, 12, 9, 6, 3 …sestupně 

4, 8, 12, 16, 20, 24, 28, 32, 36, 40…vzestupně 

40, 36, 32, 28, 24, 20, 16, 12, 8, 4…sestupně 

5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50….vzestupně 

50, 45, 40, 35, 30, 25, 20, 15, 10, 5…sestupně 

 

Vyjmenuj násobky zpaměti každý den – zde jsou napsané pro ukázku. 



Pracovní sešit 7  

str. 7 cvičení 1, 3, 6, 7 písemně 

str. 7 cvičení 2, 4, 5 ústně 

 

Pětinu vypočítáme tak, že dané číslo vydělíme pěti – pětina z 10 – 10:5 =2, pětina 

z 25, 25:5 = 5.  

 

Pracovní list – sčítání a odčítání – povinné (pokud není možnost vytisknutí – 

alespoň ústně). 

 

Minutovky 2. díl 

str. 19 celá 

 

 

Prvouka 

Léto začíná 21. června – nejdelší den v roce a nejkratší noc – letní slunovrat. 

Letní měsíce – červen, červenec, srpen. 

 

str. 64, 65 

 

Sebehodnocení 

Zkus si vyplnit přiložený list – sebehodnocení – zatrhni (zakroužkuj) vhodného 

smajlíka, buď sám/sama k sobě poctivý/á. Technika čtení – jestli čteš plynule, po 

slabikách…, počítání bez názoru – není nutné znázornění příkladu. 

 

Dobrovolné 

Přiložené pracovní listy z matematiky (u jednoho pracovního listu doplň rovná se a 

vypočítej, druhý doplň) a českého jazyka – zakládej si je do desek. 

Pracovní sešit velký 2. díl – str. 31 cvičení 1, 2 

www.skolakov.eu – český jazyk 2. třída – slovní druhy – slovní druhy v oblacích 

(procvičování určování slovních druhů) 

http://www.skolakov.eu/


www.gramar.in – 2. ročník – Všechny typy úloh pro 2. ročník (kombinace učiva za 2. 

ročník – doporučuji) 

www.gramar.in – 2. ročník – najdi slovesa 

http://www.gramar.in/
http://www.gramar.in/

